
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                              

 

 0823 988273 – 0823 985250   C.F. 95018720615 
e-mail :  ceic8A600L@istruzione.it    Pec: ceic8A600L@pec.istruzione.it    

Sito  www.comprensivogaribaldi.gov.it 

 

 

  

 

 
Istituto Comprensivo Statale 

“Garibaldi - Montalcini” 

Caianello     Pietravairano      Vairano Patenora 
Via delle Rimembranze n. 72 -  81058   VAIRANO PATENORA  (CE)  

Agli Atti 

Al sito web Amministrazione Trasparente 

 

CIG n.  ZEA2C9CE34                                                  
Oggetto: Determina  a contrarre  per Assistenza software e Hardware anno solare 2020 

    ai sensi del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50. 
                 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del       

            lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

Visto D. L.vo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,  2014/24/UE e 2014/25/UE          

            per il riordino della disciplina in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

Vista   la necessità di assicurare la regolare funzionalità delle infrastrutture e delle reti informatiche,  

            l'assistenza informatica agli uffici e ai laboratori didattici dell'Istituto, anche in relazione   

            alle esigenze di de-materializzazione delle Pubblica Amministrazione; 

Preso atto di dover procedere alla fornitura dei servizi di assistenza e consulenza informatica per  

            l'anno 2020; 

Visto che il Programma Annuale 2020 è stato approvato  

Vista la necessità di garantire, anche a seguito dell’emergenza sanitaria, il maggior grado possibile di   

           efficienza dei servizi amministrativi e didattici in remoto,  

Ritenuto che la ditta AG Solutions di Scaringi Gaetano di Casolla ha svolto il servizio di consulenza         

            nell’anno solare 2019 ed  è già in possesso della necessaria conoscenza degli strumenti  

            informatici in dotazione all’istituzione scolastica, nonché dei programmi di gestione e del  

            funzionamento delle reti; 

Vista   l’offerta della ditta AG Solutions di Scaringi Gaetano – P.IVA 03356190615 Via Giaquinto n. 7 

            Casolla di Caserta, prot.1630 del 02/04/2020, che lascia invariato l’importo complessivo  

            applicato anche per l’anno 2020, nella misura di € 900,00 (IVA esclusa); 

Considerato che l’offerta della Ditta AG Solutions di Scaringi Gaetano di Casolla CE offre anche   

            soluzioni vantaggiose per il buon funzionamento delle postazioni informatiche sia negli uffici di 

            Segreteria che nei laboratori didattici; 

Considerato il vantaggio economico offerto dalla stessa ditta, sia per quanto attiene alla fornitura  

          illimitata e non onerosa di assistenza in remoto per tutte le postazioni, sia in relazione alla  

          consulenza Axios, anch'essa illimitata e non onerosa; 

Considerato che, ai sensi del D.I. 129/2018, l'importo è inferiore alla soglia prevista di € 10.000,00  

          (diecimila) come previsto anche nel Regolamento di Istituto per l’attività negoziale del D.S.  
           

DETERMINA 
 

di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, alla stipula del contratto di "Assistenza e 

consulenza software e hardware per gli Uffici di Segreteria e i Laboratori" alla ditta A G Solutions - 

Soluzioni Informatiche – di  Scaringi Gaetano - P.IVA 03356190615 Via Giaquinto 7 Casolla CE, per 

l'anno solare 2020, per l'importo annuo di € 900,00 (novecento/00) più IVA. 
      

           Il Dirigente Scolastico  

           Prof.ssa Rosaria Iavarone  
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

ISTITUTO COMPRENSIVO GARIBALDI-MONTALCINI - C.F. 95018720615 C.M. CEIC8A600L - 2 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0001631/U del 02/04/2020 19:35:50

mailto:ceic8A600L@istruzione.it

		2020-04-02T19:31:40+0200




